
   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO l'art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 

 

DATO ATTO che la dotazione organica di personale del Comune è pari a n. 3 dipendenti a tempo 

indeterminato, dei quali n. 2 addetti all'Ufficio Elettorale; 

 

VISTA la propria determinazione n. 06 in data 08.02.2010 relativa alla costituzione dell'ufficio 

elettorale comunale; 

 

RITENUTO che al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti 

relativi alle elezioni, si rende necessario autorizzare il personale, chiamato a fare parte dell'ufficio 

elettorale, ad eseguire ore di lavoro straordinario; 

 

VISTO che a norma dell'art. 15 del D.L 8 del 18.01.1993, convertito con legge n. 68 del 

19.03.1993, in deroga alle vigenti disposizioni, il personale dei Comuni addetto ai servizi elettorali 

può essere autorizzato ad effettuare lavoro straordinario, per il periodo intercorrente dalla data di 

pubblicazione del decreto di convocazione dei comizi al trentesimo giorno successivo al giorno 

delle consultazioni stesse; 

 

RITENUTA la propria competenza ad autorizzare il personale facente parte dell'ufficio elettorale a 

prestare il lavoro straordinario nei limiti di cui sopra, in quanto trattasi di atto di natura gestionale; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di autorizzare il personale dipendente, di cui al prospetto che segue, facente parte dell'ufficio 

elettorale comunale, ad eseguire lavoro straordinario con un massimo di ore e per il periodo a fianco 

di ciascun dipendente indicato: 

 

Beltrami Rossana 

Servizio Amministrativo - Finanziario - Servizi Demografici  

Responsabile dell'Ufficio Elettorale 

dal 08.02.2010 al 28.04.2010   Preparazione atti e apertura uffici   n. ore 150 

 

dott.ssa Trezzi Tiziana 

Servizio Amministrativo - Servizi Demografici 

dal 08.02.2010 al 28.04.2010   Preparazione atti e apertura uffici   n. ore 150 

 

2. Di dare atto che alla dipendente sarà corrisposto il compenso orario nelle misure di legge e 

secondo le vigenti norme contrattuali. 

 

3. Di imputare la spesa conseguente all'intervento 4.00.00.05 (cap. 4005) del bilancio corrente 

esercizio. 

 

4. Di dare atto che la spesa verrà rimborsata dalla Regione Piemonte. 
  

  

 

 


